
ابهام واردات موبایل
در حــال حاضر دقیقاً نمی دانیم که چند میلیون 
دلار، بــه صورت واقعی، واردات تلفن همراه انجام 
شده است. آیا تخصیص ارز به شرکت های مختلف 
به صورت برابر بوده یا خیر؟ شــرکتی که ۱۵۰ روز 
اســت در صف تخصیص ارز برای واردات موبایل 
است، برای همه  شرکت ها به همین صورت بوده 
است؟ ابهام بســیار زیادی وجود دارد. به گزارش 
ایســنا، عبدالمهدی اسدی، رئیس انجمن تلفن 
همــراه، تبلــت و لــوازم جانبی، ضمــن گلایه از 
عدم شفافیت از ســوی دولت در ارائه آمار واردات 
تلفن همراه، تاکید می کند کــه انجمن به عنوان 
دارنــده ســهم ۷۰ درصــدی در واردات این کالا، 
هیچ اطلاعــات و آماری از تعــداد کالا، نوع کالا، 
ســهم ریالی کالای وارد شده و... ندارد و پیگیری 
این موضوعات از دولت اســت، اما به هیچ جوابی 
نمی رسد. او اظهار کرد: مقرر شده بود که ۶۰ روزه 
تخصیص ارز صورت بگیرد؛ اکنون بالغ بر ۱۵۰ روز 

است که تخصیص صورت نگرفته است.

عدم تمکین به قانون در صنعت برق 
یکی از گرفتاری های صنعــت برق، عدم تمکین 
بــه قانون اســت. به گــزارش روزنامــه هم میهن، 
حســنعلی تقی زاده لنــده، رئیــس هیئت مدیره 
ســندیکای شــرکت های تولیدکننــده بــرق روز 
گذشــته و در نشست خبری که در محل سندیکا 
برگــزار شــد گفت: البتــه منظور این نیســت که 
درآمــد توانیر از محل فروش بــرق در جایی به جز 
صنعت هزینه شــده است. بودجه ســال و درآمد 
۱۷۰ همتــی این ســازمان در بخش هــای دیگر 
صنعت برق که تولیدی نیستند، هزینه می شوند. 
برای مثــال ۱۶ همت از این درآمد به نیروگاه های 
حرارتی که قرارداد خرید تضمینی دارند، پرداخت 
می شــود. ۳۵ همت از این بودجه به شرکت های 
توزیــع برق خــود توانیر اختصاص یافته اســت. 
این ها هزینه هایی است که توسط توانیر پرداخت 
می شود. حدود ۶۰ همت هم به سرمایه گذاری در 
شبکه انتقال و توزیع اختصاص داده شده است. 
حرف ما این اســت که بنا بر قانون، این پول باید 
به تولید اضافه شود. متاسفانه ردیفی برای مصرف 

این پول در تولید دیده نمی شود.

احمد میدری: 
دروغی که 

سال هاست گفته 
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می گیرد اینکه 
همواره منابع در 
بودجه بیشتر از 

واقعیت و مصارف 
کمتر از واقعیت 

دیده می شود. وقتی 
از سازمان برنامه 
می پرسیم چرا این 

کار را می کنید، 
می گویند به این 

خاطر که مجلس 
مداخلات بی جا 

می کند. تا زمانی 
که رابطه دولت با 

مجلس اصلاح نشود 
این روند ادامه دارد

کوچ از بازار خرید به اجاره
قدرت خرید ملک در مســتاجران طی سال های 
اخیــر کاهش یافته و از بازار خریــد به اجاره کوچ 
کرده انــد. داوود بیگی نژاد، نایــب رئیس اتحادیه 
امــلاک در گفت وگو با مهر با بیــان اینکه تعیین 
ســقف اجاره بها تأثیری در بازار مســکن نخواهد 
داشــت، گفت: با اجرای ایــن روش تنها کار قوه 
قضائیــه افزایش پیدا می کند، زیرا قوانینی که در 
کشور وضع می شود باید بین آحاد جامعه قابلیت 
اجرا داشته باشد؛ به طور مثال اگر مالک و مستأجر 
بین خودشان توافق کنند، توافق آنها قطعاً مورد 
تأیید نیســت و از سوی دیگر به توافق افراد نیز در 
زمینه مسکن خدشــه وارد شده است. بیگی نژاد 
تاکید کرد: با توجه به آمار تحولات مســکن بانک 
مرکزی، در خردادماه امســال تعداد آپارتمان های 
مسکونی معامله شده در شهر تهران به ۳٫۹ هزار 
واحد مسکونی رسیده که نسبت به ماه قبل و ماه 
مشابه سال قبل به ترتیب ۲۰٫۶ درصد کاهش و 

۱۴٫۱ درصد افزایش داشته است.
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یک طرف بگوید دولت قبل »اســب زین کــرده« تحویل داده و طرف 
دیگر بگوید که خرابه تحویل گرفته است، و بازار شعارهای مرگ بر این 
و مرگ بر آن به راه می افتد و دعوا و شعارهای سیاسی و تعارض شروع 
می شــود اما مشکلات کشور به قدری بزرگ اســت که جایی را برای 
اینگونه سخنان باقی نمی گذارد. شاید مهمترین شعار آقای پزشکیان 
را باید این دانست که برای دعوا نیامده است. انتخاباتی که برگزار شد 
یک هشــدار جدی برای همه بود، و رئیس جمهور جدید حاصل یک 
زایمان زودرس بود، به نظر من دولت آقای پزشکیان باید بتواند روابط 
مخربِ بارها تکرارشده ی درون نظام حکمرانی را به روابطی سازنده و 
با محوریت فائق آمدن بر مشکلات اصلاح کند. دولت چهاردهم باید 
با پنجاه درصدی که قهــر کرده اند، همچنین با دیگر بازیگران نظام 
حکمرانی با محوریت عبــور از بحران های بزرگ و افرادی که به رقیب 
ایشــان رای دادند گفت وگو کند. انجام اصلاحات اقتصادی نیازمند 
دولتی است که مردم و نظام حکمرانی را در کنار خود دارد، توقع چنین 
شــرایطی تنها شرط گذار کشــور از این آخرین شانس تاریخی خود 
است. برخی دولت ها را می توان دولت آتش نشان و نه آتشفشان نامید، 
کار آتش نشان برخورد انفعالی با حوادث است، دولت آقای پزشکیان 
براساس ذات تشکیل خود دولت آتش فشان نیست و دولت آتش نشان 
نیز نباید باشد، دولت رونق و توسعه نیز با شرایط فعلی کشور سازگار و 
واقع بینانه نیست، اما شاید این دولت بتواند دولت گفت وگو به منظور 
اجماع ســازی برای خروج از ابرچالش ها باشد. همه باید این آخرین 

شانس را دریابیم و این یک اتمام حجت تاریخی است.

سازمان برنامه، بی برنامگی را به کشور کشانده �
احمد میدری، اقتصاددان و معاون اســبق رفاه به عنوان دومین 
سخنران این نشست محور گفته های خود را شکل گیری میثاق جدید 
بین بخش خصوصی و دولت قرار داد و در این رابطه گفت: در صفحه 
آخر کتاب توســعه و برنامه ریزی که توسط اساتید هاروارد مستقر در 
ایران نوشته شده، آمده »مشکل ایران فضلیت مدنی است و قرارداد 
اجتماعی که در این کشور حاکم است نمی تواند به حل مسئله ایران 
بیانجامد.« پنج راه حل از ســوی آنها برای رفع این مشکل ارائه شده 
است و در آخرین راه حل تاکید می شود »اطلاعات دروغ مسئله اصلی 
است که در نظام تصمیم گیری ایران پیامدهای بسیار ویرانگری را بر 
جای گذاشــته.« این همان ادبیاتی اســت که ما چندان به آن توجه 
نکرده ایم. بین اقتصاددان ها هستند افرادی که روی اخلاق در اقتصاد 
کار کرده اند. در شــرایط کنونی برای حل مشکل باید از بحث اخلاق 
شــروع کرد. دولت ها معمولًا وقتی شروع به کار می کنند بحث اسب 
زین کرده و یا زمین سوخته مطرح می شود و جالب اینکه پیش از آنکه 
کارگزاران دولت ها به طرح این مسائل بپردازند، رسانه ها این بحث را 
آغاز می کنند. این در حالی است که به لحاظ اخلاقی نمی توان درباره 
شرایط به ویژه در رسانه ها اظهارنظر کرد. بنابراین اخلاق حرفه ای به ما 
اجازه قضاوت درباره عملکرد را به راحتی نمی دهد. به طور نمونه امروز 
بحث مطالبات گندمکاران مطرح می شود. گفته می شود کشاورزان 
تا شهریور ۱۵۰ هزار میلیارد تومان گندم به دولت تحویل داده اند اما 
تاکنون ۵۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات شان را دریافت کرده اند. در 
این بحث تا زمانی که ریز ارقام را نبینیم و چگونگی مدیریت دارایی ها را 

نسنجیم نمی توانیم درباره این مبحث به درستی قضاوت کنیم.

سازمان برنامه به طور سیستماتیک دست به خطا می زند �
میــدری خاطرنشــان کرد: حل مســائل ایران از یــک انضباط و 
از ســازمان برنامه آغاز می شــود. متاســفانه ســازمان برنامه به طور 
سیســتماتیک دســت به خطا می زند و اگر بخواهم قضاوت درستی 
داشته باشم باید بگویم اطلاعات نادرست منتشر می کند. اگر به دنبال 
نقطه تحول می گردیم آن نقطه ســازمان برنامه است. سازمان برنامه 

برخلاف ماهیت خود بی برنامگی را به کشور کشانده است. 
او با طرح این پرســش که در حوزه مدنی در ایران چه کار می توان 
کرد؟ افزود: معتقدم امروز یک انرژی بزرگ اجتماعی آزاد شده که اگر 
سازماندهی شود می تواند نظام تصمیم گیری ایران را دگرگون کند. اگر 
این سازماندهی صورت نگیرد متاسفانه با یأس عمومی مواجه خواهیم 
شد. حجم مشکلات و عاداتی که شکل گرفته یک وابستگی به مسیر 
ایجــاد کرده و باعث می شــود راه قبلی ادامه پیــدا کند. تصمیمات 
اساسی مثل حل ناترازی ها که گرفته می شود، حادثه ای مانند سال 
۱۳۹8 را ایجــاد می کند. نظامی که می خواهد تصمیمات اساســی 
بگیرد باید انضباط، پیش بینی و شناســایی فرصت ها داشته باشد و 

به گونه ای برنامه ریزی کند که مسائل یک به یک حل شود.

ایجاد خزانه دوم توسط سازمان برنامه خلاف قانون است �
به گفته میدری لازم است یک مطالبه از سوی کارشناسان صورت 
گیرد که هر فردی قرار اســت رئیس سازمان برنامه شود، در وهله اول، 
دو مؤلفه فضیلت مدنی و اخلاق را احیا کند. آنچه به طور سیستماتیک 
اشتباه است اما دولت و سازمان برنامه به آن پافشاری می کنند اینکه 
بر خلاف نص صریح قانون، ســازمان برنامه دســت به تاســیس یک 
خزانه داری زده است. هدفمندی یارانه ها زیر نظر سازمان برنامه است و 
امروز از کل بودجه ای که ۲ هزار و ۴۰۰ همت است، ۷۵۰ هزار میلیارد 
تومان از آن در ســازمان مســتقلی به نام هدفمندی یارانه ها تجمیع 
می شــود. زمانی که در وزارت اقتصاد مشــاور بودم، نمایندگان بانک 
جهانی و صندوق بین المللی پول به ایران آمده بودند. از آنها پرسیده 
شد شما اولین گام برای اصلاح اقتصاد ایران را چه می دانید؟ گفتند 
اصل ۵۳ قانون اساســی خودتان را رعایت کنیــد. در اصل ۵۳ تاکید 
می شــود همه منابع در یک جا متمرکز شود و از آن حساب تخصیص 
صورت گیرد. آن زمان ما حدود ۲۵۰ هزار حساب دولتی داشتیم. این 
حساب های کوچک و پراکنده را که تمرکز وجوه را از دولت می گرفت در 
یک حساب تجمیع کردیم. اما امروز هنوز چند خزانه داری بزرگ داریم 
که یکی از آنها سازمان هدفمندی یارانه ها و دیگری صندوق توسعه ملی 
است. وجود خزانه های متعدد امکان برنامه ریزی مالی برای دولت را از 
بین می برد. به طور مثال دولت برای پرداخت حقوق کارمندان با کمبود 

فعالان خصوصی

منابع مواجه اســت و ناگزیر می شود برای تامین حقوق، اوراق منتشر 
کند، درحالی که در خزانه های دیگر پول وجود دارد. 

تا زمانی کــه درِ دروغ باز باشــد، خطاهای متعدد  �
صورت می گیرد

میدری با طرح این پرسش که چرا سازمان برنامه دست به این کار 
می زند؟ متذکر شد: ســازمان برنامه می گوید برای آنکه سرعت عمل 
داشته باشم باید حساب جداگانه ای داشته باشم. تا زمانی که درِ دروغ 
باز باشــد، خطاهای متعدد شروع می شود. دروغگویان منزل شیطان 
هستند. جایگاه شیطان نزد انسان های دروغگوست. شیطان وعده فقر 
می دهد و یکی از علل فقر، دروغگویی اســت. دروغی که سال هاست 
گفته می شــود و بر تکرار آن اصرار صورت می گیرد اینکه همواره منابع 
در بودجــه بیشــتر از واقعیت و مصارف کمتر دیده می شــود. وقتی از 
سازمان برنامه می پرسیم چرا این کار را می کنید، می گویند به این خاطر 
که مجلس مداخلات بی جا می کند. تا زمانی که رابطه دولت با مجلس 
اصلاح نشود این روند ادامه دارد. این اصلاح هم باید از ارائه اطلاعات 
درســت از سوی دولت آغاز شود. دولت باید واقعیت های اقتصاد ایران 
را آشــکار کند و سر آن واقعیت ها بایستد تا نمایندگان بدانند ادامه این 
مسیر امکان پذیر نیست.  او عنوان کرد: با راهی که امروز سازمان برنامه 
می رود می بینیم که تمام پیمانکاران بخش خصوصی آسیب می بینند. 
پروژه هایی که سه ســاله باید تمام شــود از ۱۰ سال تا ۱۵ سال به طول 
می انجامد و بخش خصوصی به دولت نااطمینانی پیدا می کند و این 
نااطمینانی ســبب می شــود نتوانند آینده را پیش بینی کنند و اقدام 
بــه برنامه ریزی و ســرمایه گذاری کنند. اثــر نامطلوب دیگــر این راه، 
بی انضباطی مالی است. اسفند سال گذشته به ناگاه می بینیم نزدیک 
به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی فروخته می شود. بازار بورس با 
یک شوک بزرگ روبه رو می شود. حساب های بانکی با یک شوک بزرگ 
مواجه می شود چون پول ها باید از بانک بیرون کشیده شود و برای دولت 
تامین مالی کند. به نظر شما این بی انضباطی می تواند اقتصاد را قابل 
پیش بینی کند؟ این ها را کنار منابع و مصارف قابل توجه فرابودجه ای 
قــرار دهید. حتــی در اوراق بدهی نیز اوراق فرابودجــه ای داریم که به 
برخی سازمان ها مثل تامین اجتماعی داده می شود. ناترازی بانک ها 
که معمولًا اصلاح آن وظیفه دولت هاست، در ایران توسط دولت شدت 

می گیــرد. یعنی ناترازی بودجه را به بانک ها تحمیل می کند. دولت به 
جای آنکه مســتقیم از بانک مرکزی اســتقراض کند از سیستم بانکی 
اســتقراض می کند و بانک ها به ناچار از حساب های نزد بانک مرکزی 
اضافه برداشت می کنند که به افزایش حجم پول و تورم در کشور منجر 
می شود. در بودجه ما هیچ جدولی ارائه نمی شود که بودجه اجتناب پذیر 
از بودجه اجتناب ناپذیر تفکیک شــود؛ که اگر ما با یک شوک برخورد 
کردیــم چه مصارفی می توانــد کاهش پیدا کنــد. او اضافه کرد: نکته 
بعدی اینکه بودجه ایران توســط هیچ نهاد مدنی ارزیابی نمی شود. نه 
یارانه هایی که دولت در بخش های مختلف می دهد و نه تخصیص های 
عمرانی بررسی نمی شود. ارزیابی ها عمدتاً از سوی سازمان برنامه، آن 
هم نه به صورت مستمر و ســازمان یافته انجام می شود. اساساً امکان 
ارزیابــی از عملکرد ســازمان برنامه که نماینده کل نظــام برنامه ریزی 
ایران اســت صورت نمی گیرد. موضوع مهم دیگر که عدم شفافیت ها 
را در ایران تشــدید می کند این است که هیچ گونه استاندارد اطلاعات 
پذیرفته شده ای را در نظام بودجه ای ایران نمی بینید. براساس استاندارد 
بین المللی، طبقه بندی ســازمانی، هزینه ای و درآمدی وجود دارد. در 
دوره ای که در معاونت رفاه بودم بی نظمی هایی دیدم که مجبور شدیم 
چند سال بر روی استانداردها کار کنیم تا بتوانیم وضعیتی شفاف در رفاه 
اجتماعی داشته باشیم. امروز اگر از سازمان برنامه بپرسید به معلولان 
چقدر بودجه می دهید و با چه توزیع جغرافیایی این تخصیص صورت 
می گیرد به هیچ وجه قادر به پاسخگویی نخواهد بود. در خاطره ای تلخ، 
پولی که برای کــودکان معلول به منطقه ای تخصیص می دادیم وقتی 
برای بررســی عملکرد مراجعه کردیم دیدیم که اصلًا فراموش کرده اند 
که این پــول را برای کودکان معلول تخصیــص داده ایم. گفتند با این 
تخصیص ها فلان ساختمان را احداث کردیم.  به اعتقاد میدری امروز 
اصلاح ناترازی ها باید در اولویت قرار گیرد. اما چه کسی باید آن را اصلاح 
کند؟ پاسخ، نظام تصمیم گیری است. به طور بدبینانه بگویم این نظام 
تصمیم گیری کنونی بودجه را به گونه ای نوشته که هیچ کسی از آن سر 
درنیاورد و هنــگام اجرا می خواهد به گونه ای کار را انجام دهد که همه 
را راضی نگاه دارد. اما با هر منطق برنامه ریزی این امر شــدنی نیست. 
شاید زمانی که شما وفور منابع دارید، بتوانید با چنین سیستمی پیش 
بروید اما در شرایط محدودیت منابع که هر یک ریال و دلار مهم است چرا 

چنین نظامی باید برقرار باشد؟
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شـرکت توزیع نیروی برق اسـتان بوشـهر در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را به شـرح ذیل، به اسـتناد قانون برگزاری 
مناقصـات، از طریـق برگـزاری مناقصـه عمومـی یک مرحلـه ای بـا مشـخصات و شـرایط منـدرج در اسـناد از طریـق سـامانه 
تـدارکات الکترونیکـی دولـت )سـتاد( بـه پیمانـکار واجـد شـرایط واگـذار نمایـد. کلیـه مراحـل برگزاری مناقصـه از دریافت 
اسـناد مناقصه تا ارائه پیشـنهاد مناقصه گران و بازگشـایی پاکت ها از طریق درگاه سـامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)سـتاد( بـه آدرس www.setadiran.ir انجـام خواهـد شـد. لـذا تقاضـا می شـود پـس از نشـر آگهـی، بـه سـامانه فـوق 
مراجعـه و پـس از طـی مراحـل منـدرج در سـامانه، اقـدام بـه شـرکت در مناقصـه نماینـد و پیمانـکاران می بایسـت جهـت 
شـرکت در مناقصـه، اسـناد را از طریـق سـامانه مذکـور بارگـذاری و نسـبت بـه ارسـال پـاکات الـف )به صـورت فیزیکی( در 

تاریـخ مقـرر بـه شـرکت توزیـع اسـتان بوشـهر کـه الزامی می باشـد، اقـدام نمایند
ضمنـاً عـاوه بـر ارائـه اسـناد مناقصـه در سـامانه بـه صـورت الکترونیکـی، در صورت برنده شـدن ارسـال اصـل پاکات )ب، 

ج( به آدرس شـرکت توزیع نیروی برق اسـتان بوشـهر الزامی میّ باشـد.
محل تحویل اسناد مناقصه: امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر - تلفن: 077-31282216-31282203

به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت و ساعت مقرر در فراخوان واصل میّ شود، 
مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

هزینه درج آگهی با برنده مناقصه میّ باشد.
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